
日頃より、西武バスをご利用くださいましてありがとうございます。

2024年4月13日(土)始発より当面の間、乗務員の人員不足ならびに自動車運転者の労働時間

等の基準改正（改善基準告示改正）への対応のため、西武バス管内の全系統（下記系統除く）

について「土曜ダイヤ」を「日曜・祝日ダイヤ」にて運行いたします。

（土曜と日曜・祝日が同じ時刻表におきましては変更はございません。）

当該バスご利用のお客さまには多大なご迷惑をお掛けいたしまして申し訳ございません。

事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後の運行について、変更が生じ

る場合は西武バスホームページや各停留所掲示にてお知らせいたします。

2024年4月13日(土)以降の土曜日も【土曜日ダイヤ】のままで運行する系統（暦通りの運行）
～ ～

～ ～

～ ～

～ ～

～ ～

各自治体より受託しているコミュニティバスは引き続き暦通り運行します。
（練馬区・西東京市・清瀬市・東村山市・小平市・東大和市・朝霞市・所沢市・さいたま市西区・川越市・入間市・狭山市）

立71 立川駅南口 富士見町団地 新道福島 （立川バス共同運行系統）

志31 志木駅南口 富士見ヶ丘団地 新座団地 （東武バス共同運行系統）

土支田二丁目 成増駅南口

石04 石神井公園駅北口 比丘尼橋 土支田一丁目

石01 石神井公園駅北口 下屋敷・比丘尼橋 石神井公園駅北口

（国際興業共同運行系統）石02 石神井公園駅北口

Information from SEIBU BUS



2024 年 3 月 18 日 

 

 

 

西武バス株式会社  

 

 

2024 年 4 月 13 日(土)以降における土曜日のバス運行について(お知らせ) 

 

 

 平素より西武バスをご利用くださいましてありがとうございます。 

 弊社は路線バス・高速バス事業を中心として、地域公共交通の役割を担っているところ

でございますが、コロナ禍による生活様式の変化による利用者の減少や、諸資材や燃料

費等の高騰により非常に厳しい事業運営を強いられているところでございます。 

また、弊社では従前より乗務員の人員不足や 4 月施行となる自動車運転者の労働時間

等の基準改正（改善基準告示改正）に対応すべく、各路線バスの利用状況を鑑みながら

段階的に減便等を実施することにより、持続的な運行ができるよう努めて参りました。 

しかしながら現状においても必要人員の確保に至らないため、2024 年 4 月 13 日(土)

以降の土曜日につきましては、当面の間、弊社全系統「日曜・祝日ダイヤ」にて運行を

させていただくことになりました。（下記一部系統除く） 

 弊社バスご利用のお客さまにおかれましては、多大なご迷惑をお掛けいたしますこと

をお詫び申し上げます。なお今後の運行に変更が生じる場合につきましては、弊社ホー

ムページや各停留所掲示にてお知らせいたします。 

 弊社といたしましては、引き続き安全運行に努め公共交通としての使命を果たして参

る所存でございますので、事情ご賢察の上ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

・2024 年 4 月 13 日(土)以降の土曜日も「土曜日ダイヤ」のままで運行する系統 

 【一部共同運行系統】 

石 02 石神井公園駅北口～成増駅南口 他 2系統（国際興業共同運行） 

立 71 立川駅南口～新道福島（立川バス共同運行） 

志 31 志木駅南口～新座団地（東武バス共同運行） 

【各自治体コミュニティバス】 

練馬区・西東京市・清瀬市・東村山市・小平市・東大和市 

朝霞市・所沢市・さいたま市西区・川越市・入間市・狭山市 計 12 自治体 

 


